Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152019112000028

28

Nº 224, quarta-feira, 20 de novembro de 2019ISSN 1677-7042Seção 1

PORTARIA Nº 668, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019

O SECRETÁRIO DE FOMENTO E INCENTIVO À CULTURA, no uso das atribuições
legais, que lhe confere a Portaria nº 1317, de 01 de julho de 2016 e o art. 4º da Portaria
nº 120, de 30 de março de 2010, resolve:

Art. 1.º - Homologar a complementação de valor em favor do(s) projeto(s)
cultural(is) relacionado(s) no(s) anexo(s) desta Portaria, para o(s) qual (is) o(s)
proponente(s) fica(m) autorizado(s) a captar recursos, mediante doações ou patrocínios, na
forma prevista no § 1º do artigo 18 e no artigo 26 da lei n.º 8.313, de 23 de dezembro de
1991, alterada pela Lei nº 9.874, de 23 de novembro de 1999.

Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ PAULO SOARES MARTINS

ANEXO I

ÁREA: 1 ARTES CÊNICAS (Artigo 18 , § 1º )
190495 - Circulação - Malala, a menina que queria ir para a escola
ALESSANDRA REIS 27 PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME
CNPJ/CPF: 08.743.458/0001-42
Cidade: Rio de Janeiro - RJ;
Valor Complementado: R$ 31.836,75
Valor total atual: R$ 713.006,25

191598 - XIV Festival da Cultura Japonesa de Salvador
ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPPO BRASILEIRA DE SALVADOR
CNPJ/CPF: 13.265.855/0001-96
Cidade: Salvador - BA;
Valor Complementado: R$ 11.273,75
Valor total atual: R$ 1.313.111,25

191878 - PROGRAMAÇÃO CULTURAL AÇÃO SOCIAL ALFA
SANSON GESTAO CULTURAL E ESPORTIVA LTDA ME
CNPJ/CPF: 26.590.754/0001-32
Cidade: Lages - SC;
Valor Complementado: R$ 2.024,00
Valor total atual: R$ 87.411,50

ÁREA: 3 MÚSICA (Artigo 18 , § 1º )
191877 - Prudential Concerts 2020
Santo Antônio Promoção e Marketing LTDA
CNPJ/CPF: 18.006.532/0001-00
Cidade: Rio de Janeiro - RJ;
Valor Complementado: R$ 18.000,00
Valor total atual: R$ 1.829.148,80

192400 - Plano Anual de Atividades 2020 TUCCA Música pela Cura
ASSOCIACAO PARA CRIANCAS E ADOLESCENTES COM CANCER - TUCCA
CNPJ/CPF: 03.092.662/0001-27
Cidade: São Paulo - SP;
Valor Complementado: R$ 50.000,00
Valor total atual: R$ 7.499.787,00

ÁREA: 5 PATRIMÔNIO CULTURAL (Artigo 18 , § 1º )
191928 - Museu do Oratório - Plano plurianual de Manutenção 2020/2021
Instituto Cultural Flávio Gutierrez - ICFG
CNPJ/CPF: 02.930.235/0002-99
Cidade: Belo Horizonte - MG;
Valor Complementado: R$ 68.750,00
Valor total atual: R$ 2.936.527,79

192374 - Plano Anual - Casa da Cultura Paraty 2020
Associação Paraty Cultural
CNPJ/CPF: 06.143.830/0001-54
Cidade: Parati - RJ;
Valor Complementado: R$ 35.515,12
Valor total atual: R$ 1.490.666,39

192572 - Museu de Sant´Ana Â- Plano Plurianual de Manutenção 2020/2021
Instituto Cultural Flávio Gutierrez - ICFG
CNPJ/CPF: 02.930.235/0006-12
Cidade: Belo Horizonte - MG;
Valor Complementado: R$ 68.750,00
Valor total atual: R$ 3.341.656,70

ÁREA: 6 HUMANIDADES (Artigo 18 , § 1º )
184262 - BibliotecARTE
MONTENEGRO PENSAMENTO CRIATIVO PRODUCOES & EVENTOS LTDA &#x2013; ME
CNPJ/CPF: 12.932.765/0001-49
Cidade: Curitiba - PR;
Valor Complementado: R$ 3.398,50
Valor total atual: R$ 1.598.311,00

ÁREA: 9 MUSEUS E MEMÓRIA (Artigo 18 , § 1º )
191859 - Plano Anual para Conservação do Museu da Cana 2020
INSTITUTO CULTURAL ENGENHO CENTRAL
CNPJ/CPF: 07.614.458/0001-80
Cidade: Pontal - SP;
Valor Complementado: R$ 21.704,35
Valor total atual: R$ 1.415.791,85

PORTARIA Nº 669, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019

O SECRETÁRIO DE FOMENTO E INCENTIVO À CULTURA, no uso das atribuições
legais, que lhe confere a Portaria nº 1317, de 01 de julho de 2016 e o art. 4º da Portaria
nº 120, de 30 de março de 2010, resolve:

Art. 1.º - Homologar a prorrogação do prazo de captação de recursos do(s)
projeto(s) cultural(is), relacionado(s) no(s) anexo(s) desta Portaria, para o(s) qual(is) o(s)
proponente(s) fica(m) autorizado(s) a captar recursos, mediante doações ou patrocínios, na
forma prevista no § 1º do Artigo 18 e no Artigo 26 da Lei n.º 8.313, de 23 de dezembro
de 1991, alterada pela Lei nº 9.874, de 23 de novembro de 1999.

Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ PAULO SOARES MARTINS

ANEXO

ÁREA: 1 ARTES CÊNICAS (Artigo 18 , § 1º )
183480 - Faixa nos Bairros 2018/2019
A.G.Empreendimentos Sociais e Culturais Ltda - ME
CNPJ/CPF: 04.855.902/0001-60
Cidade: Passo Fundo - RS;
Prazo de Captação: 01/11/2019 à 31/12/2019

ÁREA: 4 ARTES VISUAIS (Artigo 18 , § 1º )
193093 - Fábrica de Graffiti
PAULA MESQUITA LAGE 11602757690
CNPJ/CPF: 28.805.423/0001-06
Cidade: Belo Horizonte - MG;
Prazo de Captação: 16/10/2019 à 31/12/2019

PORTARIA Nº 670, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019

O SECRETÁRIO DE FOMENTO E INCENTIVO À CULTURA, no uso das
atribuições legais, que lhe confere a Portaria nº 1317, de 01 de julho de 2016 e o art.
4º da Portaria nº 120, de 30 de março de 2010, resolve:

Art. 1.º - Homologar a redução de valor em favor do(s) projeto(s) cultural(is)
relacionado(s) no(s) anexo(s) desta Portaria, para o(s) qual (is) o(s) proponente(s)
fica(m) autorizado(s) a captar recursos, mediante doações ou patrocínios, na forma
prevista no § 1º do artigo 18 e no artigo 26 da Lei n.º 8.313, de 23 de dezembro de
1991, alterada pela Lei nº 9.874, de 23 de novembro de 1999.

Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ PAULO SOARES MARTINS

ANEXO I

ÁREA: 1 ARTES CÊNICAS (Artigo 18 , § 1º )
190928 - ROKDEI LIESSIN
ASSOCIACAO ISRAELITA DE ENSINO E CULTURA
CNPJ/CPF: 33.456.476/0001-90
Cidade: Rio de Janeiro - RJ;
Valor Reduzido: R$ 43.434,00
Valor total atual: R$ 155.496,00

191178 - Festival TIC - 9ª edição
INVENTO CRIAÇÕES E PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA ME
CNPJ/CPF: 10.649.236/0001-07
Cidade: Fortaleza - CE;
Valor Reduzido: R$ 114.737,92
Valor total atual: R$ 240.823,00

191485 - Circuito Praça Cultural krie+ Edição Ibirité II
Manoela Guimarães Campos Martins
CNPJ/CPF: 012.041.216-05
Cidade: Belo Horizonte - MG;
Valor Reduzido: R$ 9.900,00
Valor total atual: R$ 87.450,00

191815 - Ação Cultural 2020/2021
Grupo Teatral Anjos da Noite
CNPJ/CPF: 04.848.978/0001-69
Cidade: Tijucas - SC;
Valor Reduzido: R$ 6.541,92
Valor total atual: R$ 853.668,64

191882 - CIA Stone de Teatro - Itinerância (Taubaté e Guaratinguetá)
Tenente Mendes Produções Artísticas e Culturais Eirele-ME
CNPJ/CPF: 21.484.281/0001-75
Cidade: Rio de Janeiro - RJ;
Valor Reduzido: R$ 113.367,37
Valor total atual: R$ 868.808,88

192211 - Minha Vida Daria um Bolero - SP
ESTUPIDO CUPIDO PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME
CNPJ/CPF: 52.576.691/0001-70
Cidade: Rio de Janeiro - RJ;
Valor Reduzido: R$ 6.187,50
Valor total atual: R$ 453.310,00

192342 - DOUTORES DA ALEGRIA - PLANO ANUAL 2020
Doutores da Alegria - Arte, Formação e Desenvolvimento
CNPJ/CPF: 00.491.904/0001-67
Cidade: São Paulo - SP;
Valor Reduzido: R$ 14.542,80
Valor total atual: R$ 8.965.172,75

ÁREA: 3 MÚSICA (Artigo 18 , § 1º )
185764 - ORQUESTRA JOVEM GERANDO FALCÕES
INSTITUTO GERANDO FALCÕES
CNPJ/CPF: 18.463.148/0001-28
Cidade: Poá - SP;
Valor Reduzido: R$ 178.200,00
Valor total atual: R$ 271.573,83

190449 - Caxias Ensemble Orchestra toca Valente
Cláudia Madalena Kunst ME
CNPJ/CPF: 21.140.526/0001-47
Cidade: Dois Irmãos - RS;
Valor Reduzido: R$ 148.334,99
Valor total atual: R$ 130.231,84

190768 - PROGRAMAÇÃO ARTÍSTICA DO IV SABERES E SABORES DE ARAXÁ
FUNDAÇÃO CULTURAL ACIA
CNPJ/CPF: 10.548.421/0001-05
Cidade: Araxá - MG;
Valor Reduzido: R$ 17.110,50
Valor total atual: R$ 483.120,00

190885 - CIRCUITO DO VIOLÃO - 2019
welton leandro de nadai
CNPJ/CPF: 216.542.838-60
Cidade: Rio Claro - SP;
Valor Reduzido: R$ 7.353,24
Valor total atual: R$ 32.170,42

191444 - V MARATONA DE FLAUTA E FOLE
LUCIANA APARECIDA SCHMIDT DOS SANTOS
CNPJ/CPF: 004.099.129-64
Cidade: Londrina - PR;
Valor Reduzido: R$ 26,40
Valor total atual: R$ 177.843,60

192738 - Natal de Encantos - Concerto Natalino 2020
COMPANHIA DE ÓPERA DO ESPÍRITO SANTO
CNPJ/CPF: 13.991.594/0001-91
Cidade: Vitória - ES;
Valor Reduzido: R$ 15.048,01
Valor total atual: R$ 981.189,47

ÁREA: 4 ARTES VISUAIS (Artigo 18 , § 1º )
181800 - Brasília Photo Show - V Edição
Brasília Photo Show LTDA
CNPJ/CPF: 23.955.639/0001-26
Cidade: Brasília - DF;
Valor Reduzido: R$ 424.566,25
Valor total atual: R$ 606.833,44

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
amanda
Realce

amanda
Realce

amanda
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-20T02:26:06-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial